
*РОДОВО ОДГОВОРЕН БУЏЕТСКИ ФОРУМ*

З А П И С Н И К
Од четврта форумска сесија
13.11.2024, Општина Крива Паланка
почеток во 12:00 часот

Вовед:
На четвртата буџетска  форумска сесија која се одржа на  13.11.2024 г.  во атриум
салата  на  ООУ  ,,Јоаким  Крчовски,,  во  период  од  12  до  14  часот  часот  беа
презентирани  севкупните  резултати,  предлозите  и  препораките  на  граѓаните,
произлезени  од  претходните  три  сесии  на родово  одговорен  буџетски  форумски
процес.
На  форумската сесија  присуствуваа  56 граѓани  на  Општина  Крива  Паланка   во
следниот состав:

ВКУПНО: Жени: Мажи:
56 36 20

Програма на сесијата (точки, според дневниот ред на дадената сесија):

ДНЕВЕН РЕД
12:00 - 12:05 Добредојде, дневен ред и цели на четвртата форумска сесија 

12:05 - 12:10 Усвојување на Записникот од 3 Форумска сесија 

12:10- 12:25

12:25- 12:35

Презентација  на  анализата  на  предлозите  од  работната  група за
расходите на буџетските  програми дискутирани на II  и III  форумска
сесија
-презентација, дискусија и усвојување на предлозите

Извештај на Општина  Крива Паланка  за резултатите од Форумскиот
процес 

- презентација и дискусија 

12:35 - 12:45 Претставување на начинот на гласање и регулирање на правото на 
глас  

12:45 - 12:55 Евиденција на присуство

12:55 - 13:10

13:10 - 13:20

13:20 - 13:45

13:45 - 13:50

Пауза

Презентација на проектите кои ќе одат на гласање
(со образложение од Работната група)

Одлучување за проектите (гласање на проекти)

Презентација на препораките



13:50- 14:00

14:00 - 14:05

14:05 - 14:10

Обраќање на Градоначалникот на општина Крива Паланка

Формирање Работна група за застапување и следење на 
форумските предлози, препораки и проекти

Оценка на форумската сесија 

14:10 - 14:15 Затворање на четвртата  форумска сесија

Тек и содржина на сесијата

Т.1. Добредојде на присутните и вовед во програмата

На  почетокот  од  буџетската  форумска  сесија  во  Општина  Крива  Паланка,
модераторот Лидија Митовска им посака добредојде на присутните граѓани и гости. Им
се  заблагодари  за  нивното  присуство  и  за  нивниот  придонес  во  самиот  буџетски
процес. Таа потсети дека целта е да се изготви буџет во консултација со граѓаните,
кои со своите предлози и приоритети можат да влијаат во буџетската структура на
распределба на средствата во општината. Митовска ја истакна улогата на граѓаните
во спроведувањето на буџетскиот процес и партиципативната подготовка на буџетот и
можноста  што  ја  имаат  граѓаните   во  процесот  на  распределбата  на  буџетските
средства во општината  за 2024 година

Т.1  Утврдување на дневниот ред за работа

Модерторот го презентираше дневниот ред и целите на четвртата форумска
сесија. 

Потоа  дневниот  ред  за  работа  од  страна  на  модераторот  беше  ставен  на
гласање и едногласно усвоен од страна на форумот. 

Т.2  Усвојување на записникот од втората форумска сесија

Модераторот  Митовска потсети на  работата на Форумот на претходните три
сесии. Потоа ги повика присутните да го разгледаат записникот од третата форумска
сесија, кој беше поделен по работните маси од страна на членовите на ОГ и да дадат
свои забелешки по истиот, доколку ги имаат.

Модераторот  Митовска  отвори расправа по записникот од третата форумска
сесија, немаше пријавено никој за дискусија.

Потоа записникот од третата форумска сесија, од страна на модераторот беше
ставен на гласање и едногласно усвоен од страна на форумот.

Т.3.  Презентација на анализата на предлозите од работната група за расходите
на буџетските  програми дискутирани на II и III форумска сесија

      На 12.11.2024 година  во 11:30 часот е одржана работилница со работната група
кои присуствуваат во расправа на предлозите – проектите од буџетскиот форумски
процес на Општина Крива Паланка и имаше за задача да ги разгледат предлозите по
буџетски програми на општината како и предлозите од граѓаните на форумот дадени
на втората и третата форумска сесија,заедно со општинската администрација во рамки
на 10 општински буџетски програми.



     Од страна на Г-ѓа Жаклина Цветковска од работната маса - Комунални дејности на
присутните на форумот им беше презентиран Извештајот од работната група.

Тема на расправа на работната група беа предлозите за расходите на буџетот
на општината за 2025 година во рамки на 10 буџетски програми дадени од граѓаните
на 2-рата и 3-тата форумска сесија и тоа:
        Вкупно презентирани и дискутирани Буџетски програми 10 (десет)
        Вкупно предлози од граѓаните 99 од кои :

- 7 (седум) предлога се повторуваат;
- 10  (десет) предлога  дават  целосна  подршка  на  предлог  програмските

активности на општината;
- 6 ( шест) предлога не се во надлежност на општината
- ВКУПНО 75 предлози

- 45 ПРЕДЛОЗИ ИЛИ 60% СЕ ПРИФАТЕНИ И СЕ ДЕЛ ОД ПРИОРИТЕТИТЕ
НА ОПШТИНАТА ЗА 2025 ГОДИНА  

Број Назив на проект Буџет мкд

1 Урбанистички план за с.Градец-Викенд населба,Испосница -старо училиште. 500.000,00

2 Урбанистички план за затворен базен. 370.000,00

3 Урбанистички план за Стационар за бездомни животни. 250.000,00

4 Урбанистички план-соодветен пристап до мостот кој ги поврзува Бавчалк и 
зградите кај единство.

600.000,00

5 Урбанистички план-пристап Бегови Бавчи кон Илинден. 600.000,00

6 Урбано планска документација за уредување на простор за домување на 
семејства(урбано планска документација за нови градби).

750.000,00

7 Да се тргнат контињерите пред музеј. Буџет ЈП Комуналец

8 Поставување ПАКОМАК машина на повеќе места. Без буџетски импликации

9 Чистење на дивите депонии. Буџет ЈП Комуналец

10 Контрола и казни за несовесни граѓани при фрлаање на отпад. Без буџетски импликации

11 Кампања и едукација на граѓаните за селекција на отпад . 600.000,00

12 Отстранување на хаварисани возила. Без буџетски импликации

13 Воспоставување на регистар и програма за подршка на осамените лица во 
руралните средини со акцент на ридско-планинските средини.

Без буџетски импликации

14 Подршка на стари лица за ракување со средствата за комуникација
 (смарт телефони и слични уреди)вклучување на НБО.

10.000,00

15 Одбележување на денот на лица со попреченост. 30.000,00

16 Обука на лична асистенција на лица со попреченост.
Инфо точка на информирање.

Донаторски средства

17 Формирање на туристичко биро на Општина Крива Паланка. 300.000,00

18 Поставување одбележје на планинскиот врв Руен. 3.000,00

19 Обуки за „ Продажба на праг “ - за домашни произведители на храна. 100.000,00

20 Соодветни (места) пракси на учесниците од средно образование.
Без буџетски импликации

Во соработка со СОУ Ѓорче Петров



и Локален Економски Совет

21 Промовирање на економски и туристички капацитети  за привлекување на 
инвеститори.

200.000,00

22 Отварање на Младински центар и младински културен центар

23 Зголемена соработка на младинскиот совет со општината за организирање на
музички настани во соработка со градскиот базен.

Без буџетски импликации

24 Одбележување на денот на млади. 40.000,00

25 За замена на цевките во колективните стамбени згради (кој е одговорен) 
населението да биде известено за начинот на неговото учество во тоа -
Ургентно- кај кого треба да се обратат за да се информираат.

Без буџетски импликации
(Отворени денови-инспектор за

домување и општинска
администрација)

26 За одржување на јавна хигиена / јавни тоалети 
(водоводна и канализациона мрежа).

150.000,00

27 Решавање на водоснабдување во с.Градец. 2.000.000,00

28 Редовно чистење и одржување на пропусните места,шахти. 200.000,00

29 Дореализација на проектот и санирање на патот ,реконструкција на патот 
Саат – Ул.„8-ми Октомври“(кој беше оштетен од поплавите 2023 година).

Буџет на ЈПДП

30 Да се асфалтира патот кон стари градски гробишта. 1.000.000,00

31 Дурачка река и Станци – патот да се рехабилитира. 2.000.000,00

32 Поддршка на локалните уметници – работници и локалните занаети. 60.000,00

33 Вклучување на училишните хорови и оркестри во сите општински настани ,а
со тоа ќе се постигне и нивна поголема афирмација,драмски секции и 
рецитаторски.

Без буџетски импликации

34 Да се скратат средствата за некои културни настани:
-Предност да имаат нашите македонски пеачи;
-Вклучување на училиштата во повеќе манифестации.

Без буџетски импликации

35 Подршка на училишните спортови. 300.000,00

36 На општинските културни настани да се вклучат и повозрасните лица со 
учество во спортски активности.

Без буџетски импликации

37 Едукативни работилници за врсничкото насилство и ментално здравје. 18.000,00

38 Стимулирање на ученици и наставници при одење на натпревари. 200.000,00

39 Осветлување на патеката што води до Маневски мост. 3.000.000,00

40 Изградба на велосипедска патека покрај кејот на Крива Река. 5.812.490,00

41 Санирање на т.н. Војничка чешма во с.Жедилово на самиот војнички пат 
непосредно до гранична линија,кај граничниот камен 100.

50.000,00

42 Да се уреди Кадиска чешма за да може да се користи во дадени ситуации 
(да се даде на некој да ја одржува).

220.000,00

43 Комплетна реконструкција на паркчето и мостот кај Риплеј кафе и негово 
осветлување.

300.000,00

44 Служба за одржување и контрола на постоечките туристички капацитети
(локалитети).

200.000,00

45 Превземање соодветни мерки за кучиња скитници 1.000.000,00



Т.4  Извештај на Општина Крива Паланка за резултатите од Форумскиот процес
Од страна на модераторот беше презентиран Извештајот за резултатите од

Форумскиот  процес: три  одржани сесии,  формирани седум работни маси  (шест  со
право на глас и една без право на глас),во просек 57 присутни на сесиите (38 жени и
19 мажи), презентирани 10 Предлог програми, по однос на презентираните програми
дадени вкупно 99 предлози од кои некои е повторуваат, дел не се во надложност на
општината, дел се веќе опфатени со програмите и од нив 45 предлози се прифатени
да бидат дел од годишните програми на општина Крива Паланка за 2025 година. 

T.5 Претставување на начинот на гласање и регулирање на правото на глас

Од  страна  на  модераторот  беше  детално  објаснет  начинот  на  гласање  и
регулирањето на правото на глас 

 Право на глас има секој  граѓанин  кој присуствувал најмалку на 3 форумски
сесии

 Маса општинска администрација има еднакво право на глас
 Маса оперативна група нема право на глас
 Гласањето се одвива по работните маси и сите работни маси започнуваат да 

гласаат во ист момент
 На сите работни маси ќе се поделат ливчиња 

T.6 Евиденција на присуство

Од страна на модератоот беше дадена кратка пауза додека членовите на ОГ ја
финализираа табелата на присутност, за граѓаните бидат информирани кој има право
на глас, а кој не во текот на гласањето на приоритетите. Табелата за присутност беше
видлива за сите присутни и модераторот повика доколку има некои забелешки да се
обратат до членовите на оперативната група, по што се форумот продолжи со работа.

T.7 Одлучување за проектите (гласање на проекти)

       Од страна на Работната група беше презентирана и листата со предлози на
граѓаните за приоритизирањето на проектите  кои беа дискутирани на 2-рата и 3-тата
форумска сесија од кои   45   предлози се ставени на листата за гласање.
Од страна на оперативната група беше поделено гласачкото ливче на секоја работна
маса со право на глас и работните маси преминаа на разгледување на прифатените
предлози и нивна приоритизација. Од страна на секоја работна маса беа доделувани
поени и тоа за најприоритетен предлог 45 поени и така натаму. Презентирањето на
бодовите започна откако сите маси завршија со работа и на крај беа приоретизирани
предлозите   според следниот редослед:

Број Назив на проект Бод Буџет мкд

1 Отварање на Младински центар и младински културен центар. (22) 241

2 Да се уреди Кадиска чешма за да може да се користи во дадени 
ситуации 
(да се даде на некој да ја одржува). (42)

203 50.000,00

3 Изградба на велосипедска патека покрај кејот на Крива Река. (40) 201 5.812.490,00

4 Урбанистички план-пристап Бегови Бавчи кон Илинден. (5) 197 600.000,00

5 Формирање на туристичко биро на Општина Крива Паланка. (17) 193 300.000,00



6 Превземање соодветни мерки за кучиња скитници (45) 193 1.000.000

7 Едукативни работилници за врсничкото насилство и ментално здравје.
(37)

192 18.000,00

8 Урбанистички план за с.Градец-Викенд населба,Испосница -старо 
училиште.(1)

191 500.000,00

9. Соодветни (места) пракси на учесниците од средно образование. (20) 177
Без буџетски
импликации
Во соработка со

СОУ Ѓорче Петров и
Локален Економски

Совет

10 Санирање на т.н. Војничка чешма во с.Жедилово на самиот војнички 
пат непосредно до гранична линија,кај граничниот камен 100. (41)

176 50.000,00

11 Комплетна реконструкција на паркчето и мостот кај Риплеј кафе и 
негово осветлување.(43)

174 300.000,00

12 Поддршка на локалните уметници – работници и локалните занаети.
(32)

171 60.000,00

13 Урбанистички план-соодветен пристап до мостот кој ги поврзува 
Бавчалк и зградите кај единство. (4)

161 600.000,00

14
За замена на цевките во колективните стамбени згради (кој е 
одговорен) населението да биде известено за начинот на неговото 
учество во тоа -Ургентно- кај кого треба да се обратат за да се 
информираат.(25)

161

Без буџетски
импликации

(Отворени денови-
инспектор за
домување и
општинска

администрација)

15 Подршка на училишните спортови.(35) 161 300.000,00

16 Стимулирање на ученици и наставници при одење на натпревари.(38) 153 200.000,00

17 Осветлување на патеката што води до Маневски мост. (39) 149 3.000.000,00

18 Урбанистички план за затворен базен. (2) 146 370.000,00

19 Контрола и казни за несовесни граѓани при фрлаање на отпад.(10) 143 Без буџетски
импликации

20 Урбано планска документација за уредување на простор за домување 
на семејства(урбано планска документација за нови градби). (6)

141 750.000,00

21 Вклучување на училишните хорови и оркестри во сите општински 
настани ,а со тоа ќе се постигне и нивна поголема 
афирмација,драмски секции и рецитаторски. (33)

140 Без буџетски
импликации

22 Воспоставување на регистар и програма за подршка на осамените 
лица во руралните средини со акцент на ридско-планинските средини.
(13)

137 Без буџетски
импликации

23 Урбанистички план за Стационар за бездомни животни.(3) 136 250.000,00

24 Дореализација на проектот и санирање на патот ,реконструкција на 
патот Саат – Ул.„8-ми Октомври“(кој беше оштетен од поплавите 2023
година).(29)

136 Буџет на ЈПДП

25 Дурачка река и Станци – патот да се рехабилитира. (31) 136 2.000.000,00

26 Обуки за „ Продажба на праг “ - за домашни произведители на храна.
(19)

132 100.000,00

27 Поставување одбележје на планинскиот врв Руен. (18) 127 3000,00

28 Служба за одржување и контрола на постоечките туристички 
капацитети

127 200.000,00



(локалитети). (44)

29 Да се асфалтира патот кон стари градски гробишта. (30) 121 1.000.000,00

30 Редовно чистење и одржување на пропусните места,шахти. (28) 120 200.000,00

31
Да се скратат средствата за некои културни настани:
-Предност да имаат нашите македонски пеачи;
-Вклучување на училиштата во повеќе манифестации. (34)

120 Без буџетски
импликации

32 Чистење на дивите депонии. (9) 118 JП Комуналец

33 Обука на лична асистенција на лица со попреченост.
Инфо точка на информирање. (16)

113 Донаторска
сметка

34 За одржување на јавна хигиена / јавни тоалети 
(водоводна и канализациона мрежа). (26)

108 150.000,00

35 Решавање на водоснабдување во с.Градец. (27) 101 2.000.000,00

36 Поставување ПАКОМАК машина на повеќе места. (8) 98 Без буџетски
импликации

37 Кампања и едукација на граѓаните за селекција на отпад . (11) 98 600.000,00

38 Промовирање на економски и туристички капацитети  за 
привлекување на инвеститори. (21)

93 200.000,00

39 Подршка на стари лица за ракување со средствата за комуникација
 (смарт телефони и слични уреди)вклучување на НБО. (14)

87 10.000,00

40 Зголемена соработка на младинскиот совет со општината за 
организирање на музички настани во соработка со градскиот базен. 
(23)

87 Без буџетски
импликации

41 Промовирање на економски и туристички капацитети  за 
привлекување на инвеститори. (12)

85 Без буџетски
импликации

42 Да се тргнат контињерите пред музеј. (7) 78 ЈП Комуналец

43 Одбележување на денот на лица со попреченост. (15) 70 30.000,00

44 На општинските културни настани да се вклучат и повозрасните лица 
со учество во спортски активности. (36)

67 Без буџетски
импликации

45 Одбележување на денот на млади. (24) 62 40.000,00

T.8 Презентација на препораките

       Пред сите присутните на форумот Г-ѓа Жаклина Цветковска од работната маса –
Комунални дејности го честита изборот за приоритетните проекти. Во име на Форумот
Цветковска  се обрати  до градоначалникот,  советот  и  општинската  администрација:
“Ние  граѓани  и  граѓанки  учесници  на  форумот  Ви  ја  доставуваме  оваа  листа  со
препораки да ги имате во предвид сите наши граѓански идеи во тековните работи и
идни планирања на Општина Крива Паланка и да ги реализирате во рамките на своите
надлежности.  Листата  со  препораки  и  идеи  да  бидат  патоказ  за  делување  на
општината во наредниот период и да бидат вклучени во програмските, стратешките и
развојни приоритети на општината со цел да има задоволни граѓани.”

Листата на препораки беше предадена на раководителот на сектор за Општи и
правни работи Ѓ-ца Даниела Велковска. При примопредавањето раководителот изјави
дека од нејзино  име и од име на градоначалникот и  општинската администрација,
општината ќе направи напори да ги реализира најприоритетните проекти кои што се
произлезени од буџетскиот форумски процес,  да се вградат и вклучат во Буџетските
програми и Буџетот за 2025 година, како и препораките од форумот. 



“Како Општина сериозно ќе ги земеме во предвид и ќе бараме можности да ги
реализираме  вашите  потреби  и  приоритети.  Ние  секогаш  работиме  во  интерес  на
граѓаните. Исто така се заблагодари на модераторот, координаторот на форумот, на
оперативната група и на сите присутни за успешно реализираниот Родово одговорен
буџетски процес. ” 

  

Т.9  Формирање на работна група за следење на форумските предлози,
препораки и проекти
На самиот крај  модераторот ги повика присутните да номинираат по еден член од
секоја работна маса во работната група за следење на реализација на форумските
приоритети во текот на 2025 година.

Од секоја работна маса беа номинирани членови на работната група и тоа во
состав:
 1. Урбанизам, сообраќај и животната средина  - Сашо Цветковски
 2. Комунални дејности – Жаклина Цветковска
 3. Култура – Никола Митовски
 4. Јавни дејности – Сања Станковска
 5. Економски развоји туризам - Марица Николовска
 6. Општинска администрација – Бранко Велиновски

На самиот крај Митовска им се заблагодари на присутните уште еднаш за одвоеното
време  и  присуството  на  сите  форумски  сесии,  ги  покани  да  бидат  активни  и  на
наредни форуми.

Оперативна група:
 Гордана Ристовска – општински координатор на форумскиот процес

o Анкица Јаќимовска – член
o Лилјана Стојановска  - член 
o Виктор Петровски – член
o Емил Додевски – член 
o Љупка Ангеловска-член
o Валентина Димитровска -член
o Билјана Цветковска Тасевска-член

Завршен параграф:
Четвртата  форумска сесија заврши во 14:00 часот. 

Записникот го подготви: 
Љупка Ангеловска

                                                                                      Модератор на форумот
                                                                                          Лидија Митовска
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